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KIINTEISTÖALAN KOULUTUSSÄÄTIÖN LAUSUNTO ASETUSLUONNOKSEEN ERÄIDEN 
OPPILAILTA PERITTÄVIEN MAKSUJEN PERUSTEISTA ANNETUN ASETUKSEN 
MUUTTAMISESTA OKM/28/010/2017 
 
 

Kiinteistöalan Koulutussäätiö (KIINKO) järjestää ammatillista täydennys- ja lisäkoulutusta kaikilla 
kiinteistötoimialan ja rakennuttamisen osaamisalueilla. Koulutuksiimme osallistuu vuosittain noin 
2000 kiinteistö- ja rakentamisalan osaajaa. Lisäksi ajankohtaiskoulutuksiimme osallistuu noin 4000 
alan ammattilaista vuosittain. Kiitämme mahdollisuudesta ottaa kantaa luonnokseen oppilailta 
perittävien maksujen perusteista annetun asetuksen muuttamisesta.  
 
Aikuiskoulutusta ja nuorisoasteen koulutusta säätelevien lakien yhdistyessä syntyy väistämättä 
haasteita niiden tulkinnasta, etenkin kun uusi laki ja asetukset eivät ole yksiselitteisiä. Tältä osin 
lakien ja asetusten tulkinnat vaativatkin joustoa, jotta uudistus saadaan vietyä läpi toivottuna. Myös 
uudistuksesta tiedottaminen, siitä kouluttaminen ja oppilaitoskohtainen opastaminen tulevat olemaan 
keskeisiä seikkoja uudistuksen onnistumiselle. 
 
Esityksessä on määritelty oppilailta perittäville maksuille sekä euromääräinen että kustannusten 
perusteella määrittyvä suhteellinen maksukatto. Suhteellinen maksukatto voikin toimia maksujen 
perusteena, sillä se huomio erityyppiset ja erilaisia opiskelijamääriä koskevat koulutukset. Sen sijaan 
euromääräinen katto ei huomioi sitä, että eri alojen ja tasojen koulutukset ovat kustannuksiltaan 
erilaisia ja euromääräisen raja-arvojen asettaminen oppilailta perittävistä maksuista asettaminen 
tältä osin varsin rajoittavaa. Euromääräinen katto on erityisen vahingollinen erikoistumiskoulutuksille, 
jotka eivät koske suuria massoja, mutta ovat välttämättömiä ammatillisen osaaminen 
monipuolisuuden ylläpitämiseksi ja työelämän vaatimuksiin vastaamiseksi.  
 
Ehdotamme, että euromäärään sidotut oppilailta perittävien maksujen määrittely suoritettaisiin 
euromäärään sitomisen sijaan prosentuaalisella osuudella koulutuksen järjestämiskustannuksista, 
esim. maksimissaan 50 %, kuten asetusehdotuksessa mainitaan.  
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